

## YAYIN ETİĞİ VE YAYIN YANLIŞ UYGULAMA BİLDİRİMİ

*Ulusal Kinesyoloji Dergisi*, makalelerin yayınlanmasında ve kalitesinde etik sağlamayı taahhüt eder. Özellikle *Ulusal Kinesyoloji Dergisi*, **Committee of Publication Ethics** (COPE) tarafından tanımlanan Davranış Kurallarını takip etmektedir. Bu etik, editörün okuyucular, yazarlar ve hakemlerle ilişkiler konusunda belirli kuralları ve ayrıca şikâyetleri ele alma prosedürlerini izlemesini içerir. Bu nedenle, ilgili tüm tarafların etik davranış standartlarına uyması beklenir: Yazarlar, Editörler, Hakemler ve Yayıncı.

### Özellikle,

**Yazarlar:** Yazarlar, araştırma çalışmasının önemi hakkında objektif bir tartışmanın yanı sıra başkalarının deneyleri tekrarlamasına izin vermek için yeterli ayrıntı ve referanslar sunmalıdır. Hileli veya bilerek yanlış beyanlar etik dışı davranış teşkil eder ve kabul edilemez. Derleme makaleleri aynı zamanda nesnel, kapsamlı ve tekniğin en son durumunun doğru açıklamaları olmalıdır. Yazarlar, çalışmalarının tamamen orijinal eserler olduğundan ve başkalarının eseri ve/veya sözleri kullanılmışsa, bu uygun şekilde kabul edildiğinden emin olmalıdır. Her türlü intihal, etik olmayan yayıncılık davranışı oluşturur ve kabul edilemez. Aynı makalenin aynı anda birden fazla dergiye gönderilmesi etik dışı yayıncılık davranışı oluşturur ve kabul edilemez. Yazarlar temelde aynı araştırmayı anlatan makaleleri birden fazla dergiye göndermemelidir. Sorumlu yazar, makalenin son halinin ve yayına sunulmasının onaylanmasında tüm ortak yazarların tam bir fikir birliğine varıldığından emin olmalıdır.

**Editörler:** Editörler, makaleleri yalnızca akademik başarılarına göre değerlendirmelidir. Tartışmayı ve akademik bütünlüğü teşvik etmeli ve ayrıca bireysel verileri korumalıdır. Ayrıca, herhangi bir suistimalden şüphelenildiğinde harekete geçme ve akademik kayıtların bütünlüğünü sağlama görevleri vardır. Editörler, yazarın açık yazılı izni olmadan yayınlanmamış bilgileri editörün

kendi arařtırmalarında kullanmamalıdır. Gönderilen bir makale veya yayınlanmış bir makale ile ilgili etik Őikayetler sunulduđu zaman, makul yanıtlayıcı önlemleri almalıdırlar.

**Yorumcular (Hakemler):** İncelenmek üzere alınan tüm yazılar gizli belgeler olarak ele alınmalıdır. Akran deđerlendirmesi yoluyla elde edilen ayrıcalıklı bilgi veya fikirler gizli tutulmalı ve kişisel menfaat için kullanılmamalıdır. İncelemeler objektif olarak yapılmalı ve gözlemler, yazarların makaleyi geliřtirmek için kullanabilmeleri için destekleyici argümanlarla net bir Őekilde formüle edilmelidir. Bir makalede rapor edilen arařtırmayı gözden geçirme konusunda kendini yetersiz hisseden veya derhal gözden geçirilmesinin imkansız olacađını bilen seçilmiş herhangi bir hakem, editöre haber vermeli ve gözden geçirme sürecinden muaf olmalıdır. Hakemler, yazarlardan, Őirketlerden veya makalelerle bađlantılı kurumlardan herhangi biriyle rekabetten, iřbirliđinden veya diđer iliřkilerden veya bađlantılardan kaynaklanan çıkar çatıřmaları olan makaleleri dikkate almamalıdır.

### **Arařtırma Etiđi (ETİK ONAY FORMU)**

Sađlık ve Egzersizdeki Geliřmeler, insan ve hayvan haklarının korunması kapsamında, ulusal ve uluslararası etik kural ve ilkelerin tam uygunluk ilkesini benimsemektedir. Sađlık ve Egzersizde Geliřmeler'de deđerlendirilen makalelerde, ařađıdaki maddeler için Arařtırma Etik Kurul Onayı gereklidir:

• Katılımcılardan anket, görüřme, odak grup çalıřması, gözlem ve gözlem yoluyla veri toplamayı gerektiren nitel veya nicel yaklařımlarla yürütölen arařtırmalar. /veya deney teknikleri,

1. İnsan veya hayvanların (materyal/veriler dahil) deneysel veya diđer bilimsel amaçlarla kullanılması,
2. İnsanlar üzerinde klinik arařtırmalar,
3. Hayvanlar üzerinde arařtırmalar,
4. Kiřisel verilerin korunması kanunu uyarınca geriye dönük çalıřmalar.